
 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 35 del 07-06-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI 
ORTUCCHIO

COMUNE DI ORTUCCHIO
PROVINCIA di L'AQUILA

=====================================================================

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE   N. 35 / 172     DEL 07-06-023       ORIGINALE

Oggetto: Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, 
di categoria  C1 profilo professionale Istruttore, 
Ragioniere 18 ore settimanali presso il Servizio 
Finanziario - Nomina della commissione.

=====================================================================

Premesso che:

- con propria precedente determinazione n. 72/358 del 19/10/2022, esecutiva, è stato indetto un 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria C1 e profilo 

professionale Istruttore contabile, presso il servizio finanziario dell’Ente;

VISTO il bando di concorso per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria C1 e 

profilo professionale Istruttore contabile, presso il servizio finanziario dell’Ente;

VISTA la determinazione con la quale sono stati approvati: l’elenco delle candidature 

pervenute, l’elenco dei candidati ammessi al concorso pubblico e l’elenco delle domande 

escluse;

CONSIDERATO che gli atti di cui al punto recedente sono stati pubblicati all’Albo Pretorio 

On-line e nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale 

dell’Ente;

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione, 

composta dal Presidente, da due membri esperti nelle materie oggetto del concorso e dal 

Segretario verbalizzante, a cui si affiancano componenti aggiunti esperti in lingua inglese ed 

informatica;

RITENUTO di provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato;



 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 35 del 07-06-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI 
ORTUCCHIO

RITENUTO di procedere alla individuazione dei componenti della Commissione esaminatrice 

come di seguito:

 Presidente Dr. Giampiero Attili;

 Membro esperto Dr. Antonio Sorge;

 Membro esperto D.ssa Di Cesare Carla

 Esperto in lingua inglese D.ssa Eleonora Di Giampietro

 Esperto in informatica Dr. Antonello Inglese

RITENUTO, altresì, di incaricare, per le funzioni di segretario verbalizzante alla dipendente a 

tempo indeterminato Istruttore amministrativo ex cat. C alla D.ssa Lucia Ottavi;

 

ATTESO che si procederà alla verifica dell’insussistenza di qualsiasi fattispecie di 

incompatibilità in occasione della prima seduta della commissione esaminatrice, provvedendo, 

in caso contrario, alla sostituzione dei commissari interessati;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) di individuare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 1 posto di categoria C1 e profilo professionale Istruttore contabile, 

presso il servizio finanziario dell’Ente come segue:

 Dr. Giampiero Attili - presidente;

 Dr. Antonio Sorge - componente esperto;

 D.ssa Carla Di Cesare - componente esperta;

 D.ssa  Eleonora Di Giampietro - componente esperta in lingua inglese;

 Dr. Antonello Inglese - componente esperto in informatica;

2) di incaricare per le funzioni di segretario verbalizzante la dipendente a tempo 

indeterminato Istruttore amministrativo ex cat. C, la D.ssa Lucia Ottavi;

3) di provvedere con successivo atto alla determinazione dei compensi spettanti ai 

componenti della commissione esaminatrice ed all’impegno di spesa delle somme 

necessarie;



 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 35 del 07-06-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI 
ORTUCCHIO

4) di dare atto che la commissione esaminatrice procederà, alla prima seduta della stessa, 

alla verifica dell’inesistenza delle condizioni di incompatibilità all’espletamento 

dell’incarico;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento.

1) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.

Il responsabile del servizio
Raffaele Favoriti


